o
i | GOBIERNO
de

]

3

Pag. 5634

LUNES, 20 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 35

CONSEJERIA DE SANIDAD

CVE-2023-1238 Orden SAN/1/2023, de 9 de febrero, por la que se convoca la con-
cesion de compensaciones extraordinarias para personal de Atencion
Primaria del Servicio Cantabro de Salud, por los gastos extraordina-
rios por daflos materiales en sus vehiculos derivados de accidentes
de trafico ocurridos en desplazamientos efectuados por razén del ser-
vicio entre el 1 de noviembre de 2022 y el 31 de octubre de 2023.

Con fecha 18 de julio de 2014 se publicé en el Boletin Oficial de Cantabria el "Acuerdo por
el que se establece la adecuacion retributiva del complemento especifico en el ambito de la
atencion primaria del Servicio Cantabro de Salud" adoptado en el seno de la Mesa Sectorial de
Personal de Instituciones Sanitarias con fecha 18 de junio de 2014 y aprobado por el Consejo
de Gobierno con fecha 27 de junio de 2014 (BOC n° 138 de 18 de julio de 2014 y correccion
de errores en BOC n°® 217 de 11 de noviembre de 2014).

En la Disposicion Adicional segunda de dicho Acuerdo se recoge el compromiso de impulsar
las medidas necesarias para crear y regular, mediante Orden de la Consejeria competente en
materia de Sanidad, un fondo de incidencias destinado a abonar a los profesionales incluidos
en el ambito de aplicacion de dicho Acuerdo por los gastos extraordinarios por dafios materia-
les que se deriven de los accidentes de trafico acaecidos en los desplazamientos por carretera
efectuados por razdén del servicio con sus propios vehiculos dentro de la jornada laboral.

Con objeto de dar cumplimiento al compromiso asumido, la Orden, tiene por objeto esta-
blecer las bases reguladoras para la concesion de compensaciones extraordinarias al personal
incluido en el ambito de aplicacion del referido Acuerdo por los gastos extraordinarios por da-
flos materiales en sus vehiculos derivados de accidentes de trafico.

El fondo de incidencias destinado a abonar dichas compensaciones durante este ejercicio
tendra una cuantia maxima de 3.000 euros.

Por todo ello, en uso de las atribuciones conferidas en el articulo 35. f de la Ley de Canta-
bria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,

DISPONGO

Articulo Unico. Se convoca la concesidn de compensaciones extraordinarias para personal
de atencidn primaria del Servicio Cantabro de Salud incluido en el ambito de aplicacion del
Acuerdo por el que se establece la adecuacion retributiva del complemento especifico en el
ambito de Atencién Primaria del Servicio Cantabro de Salud de fecha 27 de junio de 2014,
por gastos extraordinarios por dafios materiales en sus vehiculos derivados de accidentes de
trafico ocurridos en desplazamientos efectuados por razén del servicio entre el 1 de noviembre
de 2022 y el 31 de octubre de 2023, con arreglo a las siguientes bases:

BASES

Primera. Objeto de la convocatoria.

1. La presente Orden tiene por objeto aprobar la convocatoria para la concesiéon de com-
pensaciones extraordinarias destinadas a paliar los gastos extraordinarios derivados de acci-
dentes de trafico acaecidos en los desplazamientos por carretera, entre el 1 de noviembre de

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-1238

1/7




P4g. 5635

]

0

LUNES, 20 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 35

2022 y el 31 de octubre de 2023, efectuados por razén del servicio, por el personal incluido
en el ambito de aplicacion del Acuerdo por el que se establece la adecuacion retributiva del
complemento especifico en el ambito de Atencién Primaria del Servicio Cantabro de Salud de
fecha 27 de junio de 2014.

2. La concesion vy justificacidon de estas compensaciones extraordinarias se realizard me-
diante la sola comprobacién de la concurrencia en el solicitante de los requisitos establecidos
en la base cuarta de la presente Orden y atendiendo a la prelacion temporal de las solicitudes
hasta el agotamiento del crédito disponible.

Segunda. Financiacion.

La financiacion de las compensaciones extraordinarias previstas en la presente Orden se
realizara con cargo a la aplicacion presupuestaria 11.00.312M.162.09 de los Presupuestos Ge-
nerales de la Comunidad Auténoma de Cantabria para el afno 2023 por una cuantia maxima de
3.000 euros, existiendo crédito adecuado y suficiente a nivel de vinculacién.

Tercera. Beneficiarios.

1. Podran ser beneficiarios de las compensaciones previstas en esta Orden todos los profe-
sionales incluidos en el ambito de aplicacidon del Acuerdo por el que se establece la adecuacion
retributiva del complemento especifico en el ambito de Atencidén Primaria del Servicio Cantabro
de Salud de fecha 27 de junio de 2014, que ocupen o hayan ocupado puestos de trabajo en las
plantillas organicas de la Gerencia de Atencion Primaria entre el 1 de noviembre de 2022 y el
31 de octubre de 2023, para cuyo desempefio necesitaron o necesitan realizar desplazamien-
tos por carretera y que como consecuencia de ello, sufrieron algin accidente de trafico del que
se deriven dafios en sus propios vehiculos.

2. De conformidad con el referido Acuerdo de 27 de junio de 2014 podran ser beneficiarios
de las compensaciones extraordinarias previstas en esta convocatoria quienes ostenten la
condicion de personal estatutario fijo o temporal, ya sea interino, sustituto o eventual, de la
Gerencia de Atencién Primaria del Servicio Cantabro de Salud que pertenezca a las siguientes
categorias profesionales:

a) Médicos de Familia de Atencién Primaria que presten servicios en Equipos de Atencion Primaria.
b) Pediatras de Atencién Primaria.

c) Enfermeros /as.

d) Matronas.

e) Fisioterapeutas.

f) Trabajadores Sociales.

Cuarta. Requisitos.

Para optar a las compensaciones previstas en esta Orden deberan cumplirse los siguientes
requisitos:

1) Que el accidente de trafico del que deriven los dafos en el vehiculo del solicitante se haya
producido entre el 1 de noviembre de 2022 y el 31 de octubre de 2023, ambos dias incluidos.

2) Que el dano causado impida el uso normal del vehiculo por afectar el mismo a algun ele-
mento de su mecanica o estructura. No se consideraran a estos efectos las averias mecanicas,
ni los dafios producidos cuando el vehiculo esté estacionado.

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2023-1238

2/7




Pag. 5636

]

)\
b/

LUNES, 20 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 35

A fin de poder apreciar esta condicion debera aportarse descripcion detallada del dafio y de
sus consecuencias, avalada, en todo caso por un taller especializado.

3) Que el desplazamiento esté motivado necesariamente por razones de servicio. A efectos
de acreditar esta exigencia, debera acompafarse documento expedido por el superior jerar-
quico y, en todo caso, con el visto bueno del Director/a Gerente de Atencién Primaria.

Quedan expresamente excluidos de la posibilidad de solicitar estas compensaciones los
dafios que sufran los profesionales del Servicio Cantabro de Salud al ir o al volver de su lugar
de trabajo considerados accidentes in itinere.

4) Que los gastos ocasionados por el accidente carezcan de adecuada cobertura; por tanto,
estaran excluidos de estas compensaciones aquellos dafos cuya responsabilidad deba asumir
otra persona o compafiia aseguradora, o bien siendo responsabilidad propia esté cubierta por
pdliza de seguro a todo riesgo.

Quinta. Plazo y presentacién de solicitudes.

1. Las solicitudes iran dirigidas al Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud, segun
el modelo que se adjunta como Anexo a esta convocatoria y se presentaran en el Registro del
citado organismo o en cualquiera de los lugares previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

2. Cuando los dafios por los que se solicita la compensacién deriven de accidentes ocurridos
desde el 1 de noviembre de 2022 hasta la fecha de publicacién de la presente Orden, el plazo
de presentacién sera de un mes a partir del dia siguiente a la publicacion de la misma.

Si los dafios derivan de accidentes ocurridos desde el dia siguiente a la publicacion de esta
Orden, el plazo sera de un mes desde la fecha en que se produjo el accidente.

3. En la solicitud debera incluirse una descripcion explicita y detallada del hecho causante
de los dafios, asi como de las caracteristicas de estos. Asimismo, debera expresarse el lugar,
la fecha y la hora del accidente.

Ademas, junto con la solicitud debera aportarse la siguiente documentacion:

a) Documento acreditativo de que el desplazamiento estuvo motivado por razones de ser-
vicio. Para ello deberd acompafiarse documento expedido por el superior jerarquico y, en todo
caso, con el visto bueno del Director Gerente de Atencidén Primaria.

b) Factura original de la reparacién del vehiculo siniestrado.

c) Documento acreditativo de haber superado, en su caso, la Ultima revision de la Ins-
peccién Técnica de Vehiculos que corresponda. En caso de no tener obligacion de pasar la
Inspeccion Técnica correspondiente debera aportarse declaracién responsable del interesado
indicando tal circunstancia.

d) Atestado de la Guardia Civil de Trafico o Policia Local, cuando los hechos hubiesen sido
objeto de intervencion por la fuerza instructora. Asimismo, en caso de disponer de ellos se
aportaran declaracion amistosa de accidente, declaraciones de testigos presenciales, fotogra-
fias tomadas en el lugar del accidente o cualquier otro documento que permita acreditar las
circunstancias en que el mismo se produjo.

e) Documento acreditativo de no estar cubierta esta contingencia por una péliza de seguro.
Debera acreditarse la cantidad exacta de la franquicia, en su caso.

f) Certificado de titularidad bancaria firmado electrénicamente por la Entidad Financiera,
de la cuenta sefialada en la solicitud donde efectuar el ingreso en caso de concesion de la
compensacion.

boc.cantabria.es

CVE-2023-1238

3/7




]

7
).

LUNES, 20 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 35

Sexta. Subsanacion de las solicitudes.

1. Una vez recibida la solicitud y la documentacién complementaria, si ésta presentara
defectos o resultara incompleta, se requerira al solicitante para que en el plazo de diez dias
habiles subsane la falta 0 acompafie los documentos preceptivos, de conformidad con lo esta-
blecido en el articulo 68 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas. Si la persona solicitante no subsanase las deficien-
cias, se le tendrd por desistida en su peticién, previa resolucién que debera ser dictada en los
términos del articulo 21.1 de la citada Ley.

2. Asimismo, en orden a una mejor resolucion, se podra solicitar a las personas interesadas
que aporten cuantos datos y documentos sean necesarios, en cualquier momento del proce-
dimiento.

Séptima. Comisidon de Valoracion.

1. Para la valoracion y estudio de las solicitudes se constituira una Comisién de Valoracién,
que estara presidida por el subdirector de gestién econdmica e infraestructuras del Servicio
Cantabro de Salud o persona en quien delegue y de la que, ademas, formaran parte dos vo-
cales designados por éste entre el personal del Servicio Cantabro de Salud, uno de los cuales
actuara como secretario, con voz y con voto, y dos vocales designados por las organizaciones
sindicales con representacién en la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias.

2. La Comisidn tendra las siguientes atribuciones:

a) Solicitar el asesoramiento de aquellas personas que, por razén de su competencia o ca-
pacitacion técnica, considere oportuno.

b) Evaluar si las solicitudes formuladas cumplen los requisitos exigidos en la presente Or-
den atendiendo estrictamente a la fecha de su presentacion.

c) Tener en cuenta la importancia de los dafios (a tenor de lo dispuesto en la base quinta),
las circunstancias y caracteristicas del accidente con especial consideracion de los eventuales
supuestos de culpabilidad o negligencia por parte del peticionario de la compensacion, asi
como las condiciones del vehiculo y el valor de mercado del mismo en consideracién al modelo
y antigledad.

d) Una vez valoradas las solicitudes presentadas, se elevara a la directora gerente del Ser-
vicio Cantabro de Salud, propuesta de resolucion motivada indicando, en su caso, la cuantia
que procede conceder.

Octava. Cuantia de las compensaciones.

1. La cuantia individual de la compensacién ascendera como maximo al cien por cien del
coste de la reparacion del vehiculo acreditado por el solicitante con un limite de 300 euros sin
perjuicio de lo indicado en los siguientes apartados.

2. En caso de siniestro total del vehiculo implicado se abonara Unicamente el valor venal del
vehiculo con el limite de 500 euros.

3. Cuando el coste de la reparacidn se vea incrementado por la naturaleza no utilitaria del
vehiculo dafado por tratarse, por ejemplo, de un vehiculo de lujo o de un vehiculo clasico,
se minorara el importe de la compensacion en la medida de los sobrecostes causados por la
especial naturaleza del vehiculo.

4. En todo caso, la concesién de las compensaciones estara condicionada por las disponibili-
dades del crédito presupuestario consignado para este fin al que se refiere la base segunda de
la presente Orden, sin que pueda concederse compensacion alguna una vez agotado el mismo.

CVE-2023-1238

Pag. 5637 boc.cantabria.es 4/7




GOBIERNO — s Al ; : D)
de \ -

Pag. 5638

LUNES, 20 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 35

Novena. Resolucidn.

1. El Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud, vista la propuesta de resolucién,
resolvera de forma motivada acordando la concesién de la compensacién con indicacion, en
este caso, de la correspondiente cuantia, o la denegacién de la misma. La citada resolucién
no agota la via administrativa y contra la misma podra interponerse recurso de alzada ante el
titular de la Consejeria de Sanidad en el plazo de un mes a partir del dia siguiente a su noti-
ficacion.

2. El Servicio Cantabro de Salud, comunicara a todos los solicitantes la resolucidon que re-
caiga en el plazo y por los medios previstos en los articulos 40 y 41 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

3. La resolucién habra de dictarse y notificarse en un plazo maximo de seis meses a contar
desde la fecha de presentacion de la solicitud, transcurrido este plazo sin haberse dictado re-
solucién expresa, se podra entender desestimada la misma.

Décima. Falsedad en las solicitudes.

La ocultacidon de datos, la falsedad en la documentacion aportada o la omisidn de la reque-
rida daran lugar a la denegacién de la compensacién solicitada o a la revocacién de la conce-
dida, con la obligacién de reintegrar las cantidades indebidamente percibidas.

Disposicién final Unica.
La presente Resolucion producira efectos al dia siguiente de su publicacién en el Boletin
Oficial de Cantabria.

Santander, 9 de febrero de 2023.
El consejero de Sanidad,
Raul Pesquera Cabezas.

boc.cantabria.es

CVE-2023-1238

5/7




GOBIERNO

e AHO JUBILAR

CANTABRIA LEBANIEGO c?ﬁr:.:é?g SC
Consejeria de Sanidad 20273-2024 arcs de autonom’s

SOLICITUD DE COMPENSACION EXTRAORDINARIA FOR GASTOS EXTRAORDINARIOS POR DANOS
MATERIALES EN VEHICULOS PROPIOS DEL PERSONAL DE ATENCION PRIMARIA DEL SCS DERIVADOS
DE ACCIDENTES DE TRAFICO OCURRIDOS EN DESPLAZAMIENTOS EFECTUADOS POR RAZON DEL

LUNES, 20 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 35

SERVICIO
_ ANEXO

Datos de |a solicitante

NIFINIE Nombre Primer apellido

Segundo apellido Categoria profesional Centro de trabajo

Domicilio a efectos de notificacion

Tipo de via Nombre de la via Codigo Postal Localidad

Municipio Provincia Teléfono Fax Correo Electronico
Documentacion adjunta (marque fo que proceda) Aportado

Documento acreditativo de que el desplazamiento estuvo motivado por razones de servicio (Basze 5% a) O
Factura de la reparacién (original) O
Tarjsta de inspeccion tecnica del vehiculo, en su caso O
Atestado de la Guardia Civil o Policia Local O
Declaracion testifical O
Fotos {indicar numero) O
Documento acreditativo de no estar cubierto el siniestro por una péliza de seguros O
Certificado bancaria O
Otros documentos (indicar) O
Datos del accidente

Lugar Fecha Hora

Descripeion e los dafios Importe solicitado

Descripcion de los hechos

JBAN (24 digitos)

e ]

Datos del vehiculo

Matricula Marca Modelo

Declaracion responsable

San ciertos cuantos datos figuran en la presente saolicitud vy, en su caso, en la documentacidn adjunta v esta Oltima es fiel copia de los originales
Conozco v acepto que la Administracian Publica podra comprobar, en cualguier momento, la veracidad de todos los documentos, datos v
cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido en Derscho. En el supuesto que la Administracion compruebe la inexactitud de los datos
declarados, el dérgano gestor estard facultado para realizar las actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran
comesponder en virtud de |a legislacion aplicahle.

Par lo que SOLICITA:

Que le sea concedida la compensacidn extraordinana establecida v que el importe correspondiente le sea abonado, mediante transferencia bancaria,
en la cuenta relacionada en |a solicitud v de la cual aporto Certificado de titularidad bancaria

Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente |a informacion sobre proteccian de datos personales incluida en este mismo documento, en el recuadro "informacion
hasica sobre proteccian de datos personales”

En a de de 20

Firmado:

DIRECCION GERENCIA DEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

boc.cantabria.es

CVE-2023-1238

6/7




- B
dGEOBIERNO ¥ ' % D

LUNES, 20 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 35

CANTABRIA

Informacién basica sobre Proteccion de Datos Personales
En cumplimiento del Reglamento General de Proteccién de Datos (Reglamento (UE) 2016/679
del Parlamento europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016),se informa:

Tratamiento Formulario de compensacion extraordinaria para personal
Atencién Primaria

Responsable tratamiento Subdireccion de RRHH y Coordinacion Administrativa del SCS
Avenida Cardenal Herrera Oria, s/n (C.P 39011)
subrrhh@scsalud.es

Finalidad Fondo de incidencias

Legitimacion Cumplimiento de una obligacion legal aplicable al responsable

del tratamiento y cumplimiento de una misién realizada en interés publico o en el
ejercicio de poderes publicos conferidos al

responsable del tratamiento.

Destinatarios El Servicio Cantabro de Salud tratara los datos por cuenta del responsable del
tratamiento.

Derechos El derecho a acceder, rectificar y suprimir los datos, asi como
otros derechos explicados en la informacion adicional

Informacién Adicional https://www.cantabria.es/web/scs/rrhh-proteccion-datos

2023/1238

CVE-2023-1238

Pag. 5640 boc.cantabria.es 7/7




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1200	Aprobación definitiva de la derogación de la Ordenanza reguladora del Registro Municipal de Licitadores. Expediente 2022/11249X.
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-1247	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la Declaración Responsable y Comunicación Previa en el Ámbito Urbanístico, Edificatorio y del Uso del Suelo y Subsuelo.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-1243	Resolución correspondiente a la Orden PRE/105/2022, de 27 de septiembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 2131, Director/a del Museo Marítimo del Cantábrico, de la Dir

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-1223	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/2/2023.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-1214	Decreto de Alcaldía 467/2023, de 10 de febrero, de nombramiento de Teniente de Alcalde y miembro de la Junta de Gobierno Local.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-1245	Resolución de nombramiento de personal funcionario, Arquitecto Municipal.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1222	Resolución de la Alcaldía de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/1260T.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1195	Orden PRE/5/2023, de 10 de febrero, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías profesionales del grupo 1-6.
	CVE-2023-1196	Orden PRE/6/2023, de 10 de febrero, por la que se resuelve parcialmente el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías profesionales del grupo 2-4.
	CVE-2023-1197	Orden PRE/7/2023, de 10 de febrero, por la que se resuelve parcialmente el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías profesionales del grupo 2-3.
	CVE-2023-1198	Orden PRE/8/2023, de 10 de febrero, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías profesionales del grupo 3-1.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-1228	Resolución de 10 de febrero de 2023, por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorías profesionales del grupo 3-1.
	CVE-2023-1229	Resolución de 10 de febrero de 2023, por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorías profesionales del grupo 1-6.
	CVE-2023-1230	Resolución de 10 de febrero de 2023, por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorías profesionales del grupo 2-3.
	CVE-2023-1231	Resolución de 10 de febrero de 2023, por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorías profesionales del grupo 2-4.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-1215	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura de una plaza de Profesor de Música, Especialidad Violín. Expediente RHU/159/2022.
	CVE-2023-1216	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura de una plaza de Profesor de Música, Especialidad Piano. Expediente RHU/160/2022.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-1205	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión, mediante concurso de méritos, de tres plazas de Jardinero/a, en régimen de personal laboral fijo, al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembr
	CVE-2023-1206	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión, mediante concurso de méritos, de una plaza de Encargado/a de la Casa de Cultura, en régimen de personal laboral fijo, al amparo de la Ley 20/202

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-1236	Relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para estabilización de empleo temporal de una plaza de Arquitecto.

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2023-1218	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular. Expediente 13/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1234	Fecha del primer ejercicio del proceso selectivo para la cobertura de 12 plazas de Administrativo, convocatoria publicada en el Boletín Oficial del Estado número 205, de 26 de agosto de 2022.
	CVE-2023-1237	Fecha del primer ejercicio del proceso selectivo para la cobertura de 29 plazas de Policía Local, convocatoria publicada en el Boletín Oficial del Estado número 28, de 2 de febrero de 2022.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1209	Resolución de 9 de febrero de 2023, por la que se aprueba el calendario laboral para el año 2023, del personal funcionario al servicio de la Administración de Justicia que presta sus servicios en los órganos judiciales y fiscales que tienen 

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-1238	Orden SAN/1/2023, de 9 de febrero, por la que se convoca la concesión de compensaciones extraordinarias para personal de Atención Primaria del Servicio Cántabro de Salud, por los gastos extraordinarios por daños materiales en sus vehículos d



	3.Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Brez
	CVE-2023-1244	Anuncio de licitación para el arrendamiento, mediante procedimiento abierto, de vivienda en las antiguas escuelas de Brez.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-1265	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 2/2023.

	Junta Vecinal de Abionzo
	CVE-2023-1194	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Aloños
	CVE-2023-1199	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Bárcena de Carriedo
	CVE-2023-1201	Aprobación definitiva del presupueso general de 2023.

	Junta Vecinal de Carasa
	CVE-2023-1232	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-1233	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Pedroso
	CVE-2023-1202	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de San Pantaleón de Aras
	CVE-2023-1248	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Secadura
	CVE-2023-1242	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de Soto de Villacarriedo
	CVE-2023-1203	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Tezanos
	CVE-2023-1204	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Turieno
	CVE-2023-1192	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Villanueva de Villaescusa
	CVE-2023-1193	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad de Municipios Alto Ebro
	CVE-2023-1246	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-1225	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 62/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1207	Aprobación y exposición pública de la reducción del 50% de los Precios Públicos por Prestación de los Servicios de Transporte Público Urbano (bono/abonos). Expediente 2023/83Y.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-1235	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-483	Información pública de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso de cabaña en suelo rústico de El Cuadro, término municipal de Soba. Expediente 313901.
	CVE-2023-1117	Información pública de solicitud de autorización para construcción de piscina vinculada a vivienda en parcela con referencia catastral 39068A006000350000MW, en Ruiloba. Término municipal de Ruiloba. Expediente 313786.
	CVE-2023-1167	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Rubayo, término municipal de Marina de Cudeyo. Expediente 314071.
	CVE-2023-1213	Resolución de 9 de febrero de 2023, de información pública del expediente relativo al proyecto de ejecución de sentencia en relación al de mejora de la plataforma. Carretera de la ría del capitán a San Vicente de la Barquera, p.k. 0+000 al p

	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2023-1054	Información pública de solicitud de licencia de obra para apertura de ventanas en parcela con referencia catastral 3077831VN0737N0001ZB, en Bárcena Mayor.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-1135	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Alto San Pantaleón, 221-N, Pontejos. Expediente 2017/267.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-1045	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en carretera Ongayo, 5-4, en Ongayo. Expediente 2018/1425.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-1210	Resolución de 10 de febrero de 2023, que establece las bases y convoca, para el año 2023, las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado superior de formación profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1211	Resolución de 10 de febrero de 2023, por la que establece las bases y convoca para el año 2023 las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado medio de formación profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2023-02-17T07:36:40+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




